e. C. D. Vag. s. s.

pron. s.

f. i. Si appetit

lit. id est iniurias

a seruis. Accur.

g. Animaduer-

tere. occidēdo de-

cia. vt belijs cu-

spensa: sū iusta. vt.

h. De lega. i. l. quid

ergo. s. si heres. et

De verb. obli. l.

qui seruum. i. no.

z. De his qui sunt

fur vel alie. iur. l. i.

h. T. i. libertos

qui patronū

num appetierit.

vt. s. prox. s. q̄ sit hoc extraordinarium: dic vt. C. de li-

ber. et eorum lib. l. i.

h. Enatus consul. pene. capit. s.

k. Obnoxius. q̄ sub

eodem tecto cōstitutus do-

mino occipit opem nō nullit. vt. s. eo. l. i. in pun. et. s. hoc aut

enatus consul. si interim per heredem vel p̄ alii vendit

dz dicit hoc. vt. s. de edili. edic. l. cum aut. s. excipit. et. l. q̄ s

sit s. antepenul. alii eo ablato emptor. per pene imposi-

tionem reddit premium vobis.

l. i. Prestaret. id est redderet.

m. Enatus consultum. null. nec enim a lege deberat nasci

iniuria. s. C. vnde vi. i. meminerint.

n. patrissimi. aliqui oculi a familia. qd̄ est si heres adiutu hereditatez ante p̄ habeat questio familie. vt. s. eo. l. i. s. qd̄ ad cam. v. l. necessarios. s. i.

o. Potius s. ad fiscum pertinet.

pottius qd̄ ad heredes qui dell querunt in adeudo et similib⁹ vlti vltete nō sunt.

¶ Ad fiscum transiit bona cū onere legator. Bar. Gains.

G. Um fisco. c aduca bona defuncti addicant propter inuitā mortem: in cū legatorū actio datur: libertates rāte sunt eoz. s. qui senatus concipiuntur. Paulus

S. I exheredatus filius santeq̄ adiret patris he-

reditas occisus sic: ex euentu inspicieb⁹: vt si adira fuerit hereditas quasi alieni⁹ fuisse vi-

deand⁹. si ho irrītū testamentū factū sit (q̄ ipsius esset si vi-

ueret) oīa perinde agunt ac si dñs esset. Sub duō traīano p̄stituti est de his libertis

quos viuus māyūserat que stionem haberi. triphoni⁹.

I. Dem⁹ erit et de his li- bertis: qui ius anulor⁹ petierant. Paulus.

S. I seruus a restatoeoc- ciso legatus sit: et pre-

tor p̄ premio statuerit liberū eum esse dicendum est nō im-

pediri libertatem.

C. Accusatio facta cōtra occi- sores habet effectum cōfica- tionis boni⁹ contra heredes

extraneos infra quinqueūm p̄tra eos qui de morte defun- ci possent de patricidio tene- ri semp. h. d. Bar. Venule⁹

skip. ser. l. s. ex re. s. s. et de reg. iur. l. o. s. et. l. omn.

y. Quos. simplex relatio. s. l. de iniur. l. dñm.

z. Haberi maiori em̄ reverētū et. vt. s. l. i. s. de his.

I. Dem⁹ quo ad hoc quedā alia nō habefingenu⁹

l. regulariter sic. vt. C. de iur. aur. an. l. i.

b. Anulorum. s. aureowm.

S. I seruus. occasio. oppositio in obiecto: vt ho mom⁹

z. Statuerit. quia necem defuncti vindicavit. vt

C. pro quibus canis. l. i.

e. Non impediti libertate. ppter legatum. sed an he-

res dabit estimationem legataro. qd̄ viderur. vt. s. l. i. i.

De senatuscō.silla.z clau.

fo. lxxvi.

S. lex stipulatū. et I. senatus. et I. eo. I. domino.

I. Nognitione. dixit. h. q. ob solam apturā sine adi-
tione nō perdū h̄ditas. et b̄m ei subaudi h̄c sper-
ti: et hereditans adiit. sic et subaudit. C. eo. I. si ea. nō aut
q. actio in factū in c. aur. quinquēnīo tollit. que pena ob

solā aperturā ipo-

nit. vt. I. eo. u. l. le-

ge. h. si. alij ut J. o.

et azo. dicūt q. etiā

hereditas pdatur

ob solā aperturā.

p. l. C. eo. I. si ea. et

I. eo. I. fi. sed quo-

cung modo intel-

ligas que accusa-

tio fit de herede.

quidā dicit ei ac-

cusandū de his et

puniri in p̄ficiatio-

ne bonoz. sed nō

videt. nā non pu-

nē mī pecunian-

ter. ppter apertu-

rā vel. ppter adi-

tione. s. amissione

hereditatis. s. dī-

co q. occisores de-

bent primo accu-

sari quo ipso et he-

redes bona amissi-

on vident accu-

sari qdus p̄viciis

hec bona fisco de-

serunt. vt. C. vbi

cause fiscā. l. i. et sic

intelligit. S. eo. I.

neccsarios. S. nō

al. infra qmque-

nū ergo debet

hoc expediri h̄:

nō dico q. accusa-

tio de homicidio

quinquēnīo tollit

h̄ heredē tollitur

qmquēnīo. ad qd

parci oportere.

I. do diuer. p̄ser.

in omnibus.

Dic ergo in cognitione. i. accusatione h̄ ho-

miciadas quinquēnīo est gloriū. l. quo ad effectū p̄ficiā-

doz bonoz. vel dic in cognitione. i. in delanōe q. fit fisco de

bonis. nā p̄sumis horncidis. et hoc si est extrane⁹ heres;

sed. pximus plus tenet; sc̄ qmque homicide p̄ueniā

v̄s ad. rx. an. arg. l. d. parci. l. si. poterunt bona postea a

fisco peti. vel infra quadriennū trā a die denunciatis

vel alia an. rx. a die quo cepit fiscus petere posse. vt. l. de

ture fisc. l. i. h. p. r. C. de quadri. prescip. l. i.

b. C. Extraneos heredes.

c. C. Los. s. heredes.

d. C. Tener possunt. s. si cōmutterent id delictū: nō dico

q. hic cōmutterent aperiendo vel adeundo. et sunt iste per

sone. l. d. parci. l. i. i. i. iii.

e. C. Accusare. q. obliquū. v̄diciā. v̄ferre p̄ directū. huic. l.

et extra. I. eo. I. galus. Sol. ibi. Itē. C. defal. l. querela. sol.
h̄c spāle. limo et hic durat. rx. an. accusatio de homicidio
h̄c nō quo ad effectū p̄ficiā bonoz. vt dix.

E. Xcipiuntur. vt. S. eo. ti. l. i. S. impubes. et. S. impubes

E. t. l. cum filio. in si.

C. Fiscus faccedit in locū hereditis indigne et preferit substituto etiā necessario et necē vindicanti. Bar. Martianus.

S. I sequens gradus vltus fuit necē testato ris: an prioris h̄ditas ad illū transferatur. Et ait papinian⁹ nō esse hoc. Nam pena illius p̄ficiūt eodem senatusconsulto.

C. Ingubes qui nō tuuat dominū nō tenet senatusconsulto nisi in eo ita occurrit q. expedit. hec let. Bar. Gains.

A. Eclipsum eodē senatusconsultū. sillaniano ipubes res serui. Trebatius aut germanus legatus etiā de impubere sumi iussit suppliciū: et tñ nō sine rōne. nam is puer nec multum a pubertate aberat: et ad pedes dñi cubuerat cū occidere: nec postea cedē erit p̄diderat. vt cī opem ferre euz nō potuisse cōstabar: ita silentiū p̄ficiūt etiā postea certum erat: et his dumtaxat impuberibus senatusconsultū. parcī credebat qui tantū sub eodē recto fūsset. qui p̄o ministri vel participes cedē fūsset: et eius etatis qdū nondum puberis vt rei intellectū capere possent: his nō magis in cedē domini qdū in nulla alia causa. parcī oportere.

G. Etiam seruus cōmuni p̄ premio libertatem consequitur. Barto. Marcellus.

D. Domino a familia occiso seruus cōmuni necē elius deterui: fauore liberatis liber quidem fieri debet: preci autem partem sibi contingente socium consequit oportet. Modestinus.

S. I sequens g. d. institutur. m. Ultius. accu-
sando occisores. n. Pator. i. p̄mo delata instituto. o. E. I. se hoc s. dīcēdū: et hoc ex-
pediūt cū littūtū p̄mo adiuit qdū vin-
dicaret. qd̄ p̄t ali qd̄. vt. S. c. l. i. h. qd̄ ergo si dñs. qd̄ g. si nullo mō adiuit

vel adierat cū nō debuerat. Rñ. qdā nō idē. h. J. o. idē. ar. J. in aut. de here. et

hal. h. si. qd̄ aut h. iples. col. l. i. ad treb. l. i. h. si.

q. Ultius. instituti. qui nō vindicavit necē defici. et sa-

cit ad hoc. S. qd̄ me. cau. l. si. cū exceptōe. h. pedi⁹. in si. h.

Item faci ad. l. C. eo. l. si. sojorem. Accur.

q. Legatum. h. ad trebel. l. us. h. qui suspectam.

r. Uenit. i. venire vult.

s. Admittant. al. nō. vt h. r. de iurepn. l. pe. i. rñ. sed ar. h. s. d. inof. tel. l. papinia. h. si. qd̄ ipubes. r. l. pe. h. si. et laut. d. here. et hal. h. si. qd̄ aut h. iples. col. l. i. ne. fa. s. pri. h.

D. Omino. sociū seq. h. a. q. h. n. de bonis defici. qd̄ si

nō sufficēt de publico. ar. J. e. l. lege cornelia. in pn.

nō aut a fisco p̄ma facie. vt no. S. eo. l. i. h. si. ex stuprati

z. C. p. q. cau. ser. l. s. p. p̄te. ac. l. i. r. i. et de ser. co. ma. l. i.

Liber Quintus.

Ritus de se. i. si quis de familia fecerit. et sic videbitur esse necesse ut pcedant indicia. regulanter secus. vt. i. de questio. l. a. in patre.

b Quo mandante. non autem dicitur interrogari mandatius aut scius. vt. i. de qstn. l. i. qui questione. et facit. s. e. l. et si certus sit peccatum. t. C. de iur. s. s. l. s. de dñis. s. ar. ptra. s. de ede. l. i. s. rōne. sed nū facit ut ibi parz: als est in līa quo i. ans no flagitium re. et tunc est arg. q. te. de die et tunc est interrogātus de die. sic in consule dñs de die. sic in interro. auf. d. testi. col. vif. gari dñ. s. r. l. ibi cām te simonij re.

c Testis lofficio. idem. filius exheredatus.

d Nō prohibetur. uno tenet ut successor ab testis.

to. vt. s. e. l. si quis. q. s. fina.

e Cum dñs. sa. codemq. s. pe. et i. de in iur. l. sed si vnius. s. si iussu in si. Accur.

f Eres. virgin. s. cur nō oes cu adiuit. posse em cu nō a familiā ut venenar. vt. s. e. l. i. s. qd. s. t. C. eo. l. c. ffem. Rñ. h. nō adiuit. s. deliberabat. p. s. batur tñ cām venenar. vñ virgentes tñ distrahit. nec tñ per hoc adit. sic tñ de iure delibe. l. arist. s. i. vñ dic. q. a familiā dicitur necatus. vt. s. l. prox. et est sic. s. de peti. heredi. l. diuins. t. l. si bone fidei posse. heredi. t. s. de ad mini. tuto. l. tutor qui repotiorum. s. i.

g Indicij. quia torquendos non vendat seruos. ar. gu. C. de adulte. l. ijj.

h Ropter venenar. ab exneo illati. et sic intellige. C. e. l.

i Possessionis. s. bonop. (cū fratre.

k Profertur. i. prorogatur.

l Crimine. i. accusatione.

m Recete petatur. s. bonop. possesso.

n Videlj. cā. duri. q. torquetur serui. s. liber. ideoq. nō pot adiuri. h. dñs. ante vindicātū necē. azo. et facit. s. si ex nota. cau. aga. l. penul. t. l. fi.

o Negligi. i. differē. aditio. et sic libertas negligit. i. dif. ferē q. adiuta hereditate cōpetet. vt. C. d. cadu. tol. l. i. s. in nouissimo. s. hec nō videbit bona rō. et q. idē dici pot si ab

alio sit occisus. et q. torquetur etiā si libertas diceret cōpetere. vt. s. e. l. ijj. s. de his. t. l. i. s. m. eo. t. l. si exheredatio. s. fi. Ite facit. s. eo. l. i. s. quid ergo si dominus. t. s. l. prox. heres. t. l. de lega. l. i. si seruus plurim. s. i. p. Possessionem. sub. bonorum. s. vnde cognati.

q Eccles. p. hoc dolus p. sumur. r. Idō defende rat. i. non vindicaverat.

s Dolus. dol. est cu sciat. et nō vnde dicat. vt. hic. sed si ignorauit. p. culpā sic est culpator. p. dñe bēs nō reliet. vt. subiicit. vt. l. de his qui. vt. idig. l. h. dñ. si ho nec dolus nec culpa. sic nullo mō puni. vt. C. e. l. si vno. et s. p. dñ. dñ. iof. t. e. l. cum q. s. fi. t. C. de inof. t. e. l. s. marit. s. fi. Ite q. est. s. qui pc. n. l. s. s. pe. q. est ar. s. Ite vñ q. est si. doclo fuit non perdat ius suum. vt. s. t. t. p. r. l. duo. in. s. s. s. h. fuit in dolo adeundo. vñ h. p. fcto q. dolo fecit. s. p. adita extest. et sic remanet actio. vt. fufa. ibi nō fuit dolus in adeun dolo omittendo ex testo. et idē habef. p. fcto. i. p. adi ta ex testo. et sic re tinet falciatam.